
UCHWAŁA NR XXXIV/147/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2013 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o którym mowa w § 1 Uchwały Nr 

XXIII/142/12 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

na 2013 rok, w taki sposób, że: 

1) zwiększa się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2) zmniejsza się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

3) zwiększa się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

4) zmniejsza się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

5) załącznik nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2013 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu, o których mowa w § 2 ust. 2 Uchwały Nr 

XXIII/142/12 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

na 2013 rok, w taki sposób, że: 

1) zmniejsza się przychody o 3.900.000,00  zł z tytułu zaciągniętych kredytów 

2) załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji, o których mowa w § 4 Uchwały Nr XXIII/142/12 Rady 

Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok, w taki 

sposób, że załącznik nr 5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2013 roku podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, 

o którym mowa w § 5 Uchwały Nr XXIII/142/12 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok, w taki sposób, że załącznik nr 6 "Plan przychodów 

i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2013 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

Uchwalony



§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

9.535.838,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.611.655,00 zł 

i wolnych środków za 2012 rok w kwocie 6.924.183,00 zł. 

§ 6. Zmienia się treść § 2 ust. 3 Uchwały Nr XXIII/142/12 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013, który otrzymuje następujące brzmienie:                                                                                   

"3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 2.000.000,00 zł 

2) zaciąganych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.611.655,00 zł 

3) zaciąganych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 5.188.345,00 zł."

§ 7. Plan dochodów po zmianach wynosi 117.672.532,05 zł 

w tym: 

dochody bieżące 113.011.380,05 zł 

dochody majątkowe 4.661.152,00 zł. 

§ 8. Plan wydatków po zmianach wynosi 127.208.370,05 zł 

w tym: 

wydatki bieżące 109.945.247,05 zł 

wydatki majątkowe 17.263.123,00 zł. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego, o którym mowa w § 10 Uchwały Nr XXIII/142/12 Rady Miejskiej 

w Żarach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok, po zmianach 

wynosi: 

- dochody 80.451,00 zł 

- wydatki 80.451,00 zł.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Krasko

Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2013 ROK 

Uchwalony



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2013 ROK 

Uchwalony



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2013 ROK 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2013 ROK
Źródło finansowaniaLp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan

dochody własne kredyty 
i pożyczki

środki 
zgodne 

z art. 5 ust. 1 
pkt. 2 i 

3 u.o.f.p.

dotacje

1. 600 60016 6050 Przebudowa dróg w ulicach 
Żagańska-Bohaterów Getta 
z przyległymi (Pszenna, Zielona, 
Nadrzeczna, Żurawia, Kwiatowa) 
wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem 

91.700,00 91.700,00 0,00 0,00 0,00 

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg w ulicach: 
Spokojnej, Kossaka, Matejki, 
Chełmońskiego 

27.500,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa dróg w ulicach: 
Okrzei, Częstochowska, 
Męczenników Oświęcimskich 

2.374.500,00 1.309.810,00 0,00 0,00 1.064.690,00 

4. 600 60016 6050 Modernizacja mostu w ul. 
Westerplatte 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

5. 600 60016 6050 Rozbudowa ciągu ulic Górnośląska 
– Zwycięzców – Katowicka 

34.644,00 34.644,00 0,00 0,00 0,00

6. 600 60016 6050 Budowa drogi ul. Zakładowa 10.455,00 10.455,00 0,00 0,00 0,00
7. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Gnieźnieńskiej 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
8. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Śląskiej 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00
9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi ul. Hutnicza 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

10. 600 60016 6057 Rozbudowa ciągu ulic Górnośląska 
– Zwycięzców – Katowicka 

41.877,00 41.877,00 0,00 0,00 0,00

11. 600 60016 6059 Rozbudowa ciągu ulic Górnośląska 
– Zwycięzców – Katowicka 

7.390,00 7.390,00 0,00 0,00 0,00

12. 700 70004 6050 Przebudowa targowiska miejskiego 
przy ul. Kąpielowej 

804.235,00 804.235,00 0,00 0,00 0,00 

13. 700 70004 6057 Przebudowa targowiska miejskiego 
przy ul. Kąpielowej 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

14. 700 70004 6059 Przebudowa targowiska miejskiego 
przy ul. Kąpielowej 

1.265.000,00 1.265.000,00 0,00 0,00 0,00 

15. 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 
16. 750 75023 6060 Zakupy inwestycyjne 44.200,00 44.200,00 0,00 0,00 0,00 
17. 750 75075 6060 Zakupy inwestycyjne 25.200,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00
18. 710 71035 6050 Budowa ciągów pieszych na 

cmentarzu komunalnym 
175.399,00 175.399,00 0,00 0,00 0,00

19. 801 80101 6050 Budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej Nr 5 

227.878,00 122.628,00 0,00 0,00 105.250,00 

20. 801 80101 6050 Budowa Szkoły Podstawowej Nr 2 4.000.000,00 1.388.345,00 2.611.655,00 0,00 0,00 
21. 801 80101 6050 Zagospodarowanie terenu Szkoły 

Podstawowej Nr 8 wraz 
z przebudową infrastruktury 
technicznej 

390.138,00 390.138,00 0,00 0,00 0,00 

22. 801 80101 6050 Termomodernizacja Zespołu Szkół 
przy ul. Pułaskiego 

19.520,00 19.520,00 0,00 0,00 0,00 

23. 801 80104 6060 Zakupy inwestycyjne 22.800,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 
24. 801 80110 6050 Termomodernizacja Gimnazjum Nr 

1 
9.910,00 9.910,00 0,00 0,00 0,00 

25. 852 85203 6050 Rozbudowa Środowiskowego 
Domu Samopomocy 

22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00

Uchwalony



26. 852 85295 6060 Zakup samochodu dla WTZ 39.531,00 39.531,00 0,00 0,00 0,00
27. 853 85305 6050 Instalacja sygnalizacji pożaru 35.670,00 35.670,00 0,00 0,00 0,00 
28. 853 85395 6067 Zakupy inwestycyjne 16.592,00 0,00 0,00 16.592,00 0,00 
29. 853 85395 6069 Zakupy inwestycyjne 879,00 0,00 0,00 0,00 879,00 
30. 900 90004 6050 Zagospodarowanie terenów 

pomiędzy ul. Podwale i ul. Buczka 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

31. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
ulicy Długosza 

38.071,00 38.071,00 0,00 0,00 0,00 

32. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
ulicy Okrzei (dojazd do budynków 
socjalnych)

35.160,00 35.160,00 0,00 0,00 0,00 

33. 900 90015 6050 Budowa oświetleń ulic: Zamojska, 
Chełmska, Rzeszowska, 
Męczenników Ośw. (od 
Białostockiej do Lubelskiej), 
Lubelska (od Zwycięzców do 
Męczenników Ośw.), Sikorskiego 

16.200,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 

34. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
ulicy Pionierów 

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

35. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
ulicy Pułaskiego 

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

36. 900 90017 6010 Wydatki na zakup oraz objęcie 
udziałów w ZWiK 

4.359.904,00 4.359.904,00 0,00 0,00 0,00 

37. 900 90019 6050 Wykonanie zadaszenia wybiegów 
dla psów oraz rozbudowa 
kanalizacji sanitarnej na terenie 
schroniska dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Żurawiej 
32 w Żarach 

552.000,00 552.000,00 0,00 0,00 0,00

38. 900 90019 6050 Przebudowa wewnętrznej instalacji 
kanalizacyjnej wraz z przyłączem 
w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ul. Szkolnej 
7 w Żarach 

22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00

39. 900 90019 6050 Przebudowa wewnętrznej instalacji 
kanalizacyjnej wraz z przyłączem 
w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ul. Szkolnej 
8 w Żarach 

22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00

40. 900 90019 6060 Zakupy inwestycyjne 38.745,00 38.745,00 0,00 0,00 0,00
41. 926 92601 6050 Budowa wielofunkcyjnego 

kompleksu rekreacyjnego przy ul. 
Źródlanej w Żarach 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

42. 926 92601 6050 Budowa boiska piłkarskiego na 
terenie kompleksu sportowego 
Syrena 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

43. 926 92601 6050 Budowa boiska o nawierzchni ze 
sztucznej trawy wraz z budynkiem 
zaplecza oraz infrastrukturą 
towarzyszącą w Żarach 

844.525,00 44.525,00 0,00 0,00 800.000,00

Ogółem 17.263.123,00 12.664.057,00 2.611.655,00 16.592,00 1.970.819,00

Uchwalony



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2013 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Plan 

Przychody ogółem:  14 724 183,00 
1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 6 924 183,00 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 7 800 000,00 

Rozchody ogółem:  5 188 345,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 5 188 345,00 

Uchwalony



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2013 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 3 628 186,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 574 360,00 
750 75075 Państwowa Szkoła Muzyczna 8 000,00 
754 75414 Starostwo Powiatowe 200,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 700,00 
853 85395 Starostwo Powiatowe 107 460,00
900 90001 Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego 450 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 3 053 826,00 
750 75075 Promocja jst 8 000,00 
754 75412 Ochotnicze straże pożarne 400,00
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi-konkurs 363 600,00 
852 85214 Przygotowanie i wydawanie posiłków-konkurs 12 045,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne-konkurs 884 900,00 
852 85295 Dożywianie-konkurs 200 451,00 
853 85305 Żłobki 80 930,00
921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 
921 92195 Imprezy kulturalne-konkurs 198 500,00 
926 92605 Imprezy sportowe-konkurs 805 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 7 989 610,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 2 929 460,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 1 868 700,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 994 760,00 
921 92118 Muzeum 66 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 060 150,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 738 100,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 1 381 750,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 382 400,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 78 600,00 
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 340 400,00 
801 80110 Katolickie Gimnazjum 618 450,00 
801 80110 Społeczne Gimnazjum 867 700,00 
801 80110 Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy przy ZDZ 652 750,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 1 500 000,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 1 500 000,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 1 500 000,00 
Ogółem 13 117 796,00 

Uchwalony



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/147/13 
Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 
2013 ROK 

Przychody Koszty
w tym: w tym:

dotacja przedmiotowa dotacja celowa 
na inwestycje 

Lp. Wyszczególnienie 
/nazwa zakładu/ ogółem 

dotacje 
z budżetu 

kwota zakres 
dotacji 

dotacja 
celowa na 

zad. bieżące 
z udziałem 
środków 

z UE 

kwota cel 
dotacji

ogółem 
wpłata do 
budżetu

1. Miejski Ośrodek 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku 

3.511.377,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.511.377,00 0,00

Ogółem 3.511.377,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.511.377,00 0,00

Uchwalony




